5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  13 марта 2023 года № 198

Об изменении наименования и

утверждении Устава муниципального

автономного учреждения

«Спортивная школа г. Ртищево

Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 г. № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства спорта России от 22.12.2021 №1023,  Федеральным законом от 03.11.2006г. №174-ФЗ   «Об автономных учреждениях» и на основании Устава Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Изменить наименование учреждения муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа г.Ртищево Саратовской области» на муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа г.Ртищево Саратовской области».

2.Утвердить Устав муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа г.Ртищево Саратовской области» в новой редакции согласно приложению к настоящему  постановлению.

3.Наделить полномочиями заявителя при государственной регистрации изменений в ЕГРЮЛ о наименовании организации директора Галушкина Виктора Владимировича.

4.Директору муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа г.Ртищево Саратовской области» Галушкину Виктору Владимировичу:

4.1. Зарегистрировать Устав муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа г.Ртищево Саратовской области» в новой редакции в установленном законом порядке и сроки в регистрирующем органе;

4.2. Подать заявления в регистрирующий орган о внесении изменений в ЕГРЮЛ о наименовании организации.
5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ртищевского муниципального района Глухова А.А.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский